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B e t æ n k n i n g  

o v e r  forslag t i l  lov o m  æ n d r i n g  a f  lov  o m  vægtafg i f t  a f  m o t o r k ø r e t ø j e r  

m .  v. ,  lov o m  afgift  a f  b e n z i n  og lov  o m  reg i s t r e r ingsa fg i f t  a f  

m o t o r k ø r e t ø j e r  m .  v. 

(Afgivet af skatte- og afgiftsudvalget den 25. marts 1977). 

Udvalget har behandlet lovforslaget i 
nogle møder. I forbindelse hermed har mi- 
nisteren for skatter og afgifter skriftligt be- 
svaret nogle spørgsmål. 

Der er af ministeren for skatter og afgif- 
ter stillet nogle ændringsforslag, hvorom 
henvises til de ledsagende bemærkninger. 

Udvalget indstiller lovforslaget til vedta- 
gelse med de af ministeren for skatter og af- 
gifter stillede ændringsforlsag. 

Ændr ings fo r s l ag .  

Af ministeren for skatter og afgifter, tiltrådt 
af udvalget: 

Til § 1. 
1) Nr. 1 og nr. 2 udgår, og som nyt nr. 1 

indsættes: 
,,1. § 1 affattes således: 
홢§ 1. Der svares afgift til statskassen 

efter reglerne i denne lov af følgende køre- 
tøjer: 
1) De ifølge færdselslovens § 72, stk. 1, 

registreringspligtige motorkøretøjer, trak- 
torer, påhængsvogne, sættevogne til person- 
befordring, påhængsredskaber, herunder 
campingvogne, samt registreringspligtige 
motorredskaber, som er indrettet til gods- 
transport. 

2) De ifølge færdselslovens § 75, stk. 1, 
godkendte traktorer."" 

2) Efter nr. 3 indsættes som nyt nummer: 
,,0. I §4, stk. 1, indsættes i 1. pkt. efter 홢cam- 
pingvogne,": 홢samt af registreringspligtige 
motorredskaber, som er indrettet til gods- 
transport", og som 4. pkt. indsættes: 홢Af- 
giften af de nævnte motorredskaber bereg- 
nes efter satserne for vare- og lastmotor- 
køretøjer."" 

Til § 2. 
3) Nr. 2 affattes således: 

j52. § 9, stk. 2, nr. 3), affattes således: 
,,3) drift af de i færdselslovens § 2, nr. 14, 
nævnte motorredskaber, såfremt de ikke er 
registreringspligtige efter færdselslovens § 
72, stk. 1, og såfremt de hovedsagelig er ind- 
rettet som arbejdsredskab og udelukkende 
anvendes som sådant,"." 

Bemærkninger .  
Til nr. 1-3. 

Motorredskaber, der er indrettet til gods- 
transport (dumpers), kan efter justitsmini- 
sterens bestemmelse inddrages under regi- 
streringspligten efter den nye færdselslovs 
§ 72. Ændringsforslagene går ud på, at der 
svares afgift efter vægtafgiftsloven af disse 
motorredskaber, såfremt de bliver registre- 
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ringspligtige efter færdselsloven. De samme 
bestemmelser fandtes i -det i oktober 1976 
fremsatte lovforslag (nr. 79), som ikke blev 

færdigbehandlet før udskrivelsen af valget. 
Der henvises til bemærkningerne til dette 
lovforslag. 

Camre (S). Erenbjerg (S). Grünbaum (S). Thomas Have (S). Hjortnæs (S), 
formand. 

Karl Nielsen (S). Bernhard Baunsgaard (RV). Anders Andersen (V). 

Aksel Pedersen (V). Hagen Hagensen (KF).  Bollmann (CD), 
næstformand. 

Arne Bjerregaard (KrF).  Glensgård (FP) .  Kirsten Jacobsen (FP) .  

Ove Jensen (FP) .  Ole Olsen (SF). Kaj Hansen (DKP).  

Partierne DR og VS var ikke repræsenteret ved medlemmer i udvalget. 


